
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czerwionce-Leszczynach 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

Obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XVII/183/11 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 

29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r. poz. 749), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 14 września 2012 roku 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2012 r., poz. 4065), 

2) uchwałą Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 18 marca 2016 roku w sprawie 

zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r., 

poz. 1856), 

3) uchwałą Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2023 r., poz. 3169). 

Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr Artur Sola 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 3303



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia  28 kwietnia 2025 r. 

UCHWAŁA NR XVII/183/11 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2, pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 

29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), na wniosek 

Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach nadany Uchwałą  

Nr XXVII/279/08 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 26 września 2008 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny oraz 

Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3303



Załącznik do Uchwały Nr XVII/183/11  

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

STATUT 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Czerwionce-Leszczynach. 

3. Terenem działalności Ośrodka jest obszar Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie niniejszego statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

a w szczególności w oparciu o: 

1) przepisów o samorządzie gminnym, 

2) przepisów o finansach publicznych, 

3) przepisów o pomocy społecznej, 

4) przepisów o świadczeniach rodzinnych, 

5) przepisów o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

6) przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) przepisów o dodatkach mieszkaniowych, 

8) przepisów o systemie oświaty, 

9) przepisów o ochronie zdrowia psychicznego, 

10) przepisów o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

11) przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

12) przepisów o postępowaniu administracyjnym, 

13) przepisach o przeciwdziałaniu narkomanii,1) 

14) przepisach o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,2) 

15) przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej,3) 

16) przepisach o prawie energetycznym (dodatek energetyczny),4) 

17) przepisach o Karcie Dużej Rodziny,5) 

18) przepisach o kombatantach i niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego,6) 

19) przepisach o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (świadczenia wychowawcze),7) 

 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
5) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
6) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
7) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3303



19) 1 ustawę o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,8) 

19) 2 ustawę o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”,9) 

19) 3 ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,10) 

19) 4 ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,11) 

19) 5 ustawę Prawo ochrony środowiska,12) 

19) 6 ustawę o dodatku osłonowym,13) 

19) 7 ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,14) 

19) 8 ustawę o dodatku węglowym,15) 

19) 9 ustawę o szczegółowych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw,16) 

19) 10 ustawę o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii eletrycznej,17) 

19) 11 ustawę o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu,18) 

20) innych, właściwych ustaw i wydanych na ich podstawie aktów wykonawczych.19) 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań własnych Gminy i Miasta sprawuje Burmistrz 

Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, a w zakresie zadań zleconych Wojewoda Śląski. 

Rozdział 2. 

Cel i zakres działania Ośrodka 

§ 4. 1. Celami działalności Ośrodka są: 

1) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, 

2) doprowadzanie do możliwie pełnego, życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem, 

3) pomoc w trudnych sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie pokonać wykorzystując 

własne środki, możliwości i uprawnienia, 

2. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 

udzielenie pomocy. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć również umocnieniu rodziny. 

3. Potrzeby osoby i rodziny korzystającej z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają 

celom i możliwościom pomocy społecznej. 

§ 5. Zadania Ośrodka obejmują: 

1) zadania własne z zakresu pomocy społecznej realizowane przez gminę, w tym zadania o charakterze 

obowiązkowym, 

2) zadania z zakresu pomocy społecznej zlecone gminie przez administrację rządową, 

                                                      
8) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
9) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
10) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
11) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
12) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
13) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
14) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
15) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
16) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
17) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
18) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
19) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3303



3) koordynowanie działań pomocy społecznej w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny, 

4) zadania powierzone na podstawie innych niż ustawa o pomocy społecznej, obowiązujących przepisów oraz 

zawartych porozumień i umów (zlecanych przez organy administracji rządowej i organy jednostek 

samorządu terytorialnego), 

5) zadania własne gminy wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii,20) 

6) uchylony21) 

7) zadania własne gminy wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

8) prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń rodzinnych, a także wydawanie w tych sprawach decyzji 

administracyjnych i wypłata świadczeń, 

9) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz postępowań w zakresie świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego, a także wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych i wypłata 

świadczeń, 

10) prowadzenie postępowań w zakresie stypendiów i zasiłków szkolnych, a także wydawanie w tych 

sprawach decyzji administracyjnych i wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych, 

11) prowadzenie postępowań w zakresie dodatków mieszkaniowych, a także wydawanie w tych sprawach 

decyzji administracyjnych i wypłata dodatków, 

12) zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, polegającej między 

innymi na opracowaniu i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny,22) 

13) prowadzenie postępowań w sprawach dłużników alimentacyjnych oraz postępowań w sprawach zaliczek 

i wypłacie zaliczek alimentacyjnych,23) 

14) prowadzenie postępowań w zakresie dodatków energetycznych, a także wydawanie w tych sprawach 

decyzji administracyjnych i wypłata dodatków,24) 

15) prowadzenie postępowań w zakresie Karty Dużej Rodziny i wydawanie Kart,25) 

16) prowadzenie postępowań w zakresie kombatantów i niektórych osób będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, a także wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych i wypłata 

zasiłków,26) 

17) prowadzenie postępowań w zakresie świadczenia wychowawczego, a także wydawanie w tych sprawach 

decyzji administracyjnych i wypłata zasiłków,27) 

18) realizacja „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie i Mieście Czerwionka-

Leszczyny, w zakresie pomocy społecznej”,28) 

19) prowadzenie postępowań w zakresie ustalania i wypłaty zasiłków dla opiekunów, a także wydawanie 

w tych sprawach decyzji administracyjnych i wypłata zasiłków,29) 

20) wykonywanie zadań z zakresu koordynacji wsparcia przez asystenta rodziny na wniosek osób, o których 

mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i „Za Życiem”30) 

                                                      
20) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
21) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 3 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
22) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
23) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
24) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
25) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
26) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
27) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
28) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
29) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
30) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3303



21) prowadzenie postępowań w zakresie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, 

które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, a także wydawanie w tych 

sprawach decyzji administracyjnych i wypłata świadczenia,31) 

22) udzielanie oparcia społecznego dla osób, które z powodu choroby psychicznej lub upośledzenia 

umysłowego mają poważne trudności w życiu codziennym, wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego,32) 

23) prowadzenie postępowań w sprawie wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego i wydawanie zaświadczeń na 

podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska,33) 

24) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku osłonowego, w tym wydawania 

w tych sprawach rozstrzygnięć w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,34) 

25) prowadzenie postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na 

osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, 

obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe, a także do wydawania w tych sprawach decyzji 

administracyjnych,35) 

26) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, w tym wydawania 

w tych sprawach rozstrzygnięć w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,36) 

27) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych, w tym 

wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,37) 

28) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, w tym wydawania 

w tych sprawach rozstrzygnięć w postaci informacji lub decyzji administracyjnych,38) 

29) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT, w tym wydawania w tych 

sprawach rozstrzygnięć w postaci informacji lub decyzji administracyjnych.39) 

§ 6. 1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej w szczególności poprzez: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym prowadzenie placówek 

wsparcia dziennego oraz rozbudowę innej niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 

4) świadczenie usług przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej oraz innych przepisach powszechnie 

obowiązujących, 

5) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na udzielanie pomocy osobom 

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 

warunków sprzyjających temu celowi, 

6) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, 

w tym tworzenie Klubu Integracji Społecznej, tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

w szczególności organizowanie społeczności lokalnej poprzez:40) 

 

                                                      
31) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
32) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
33) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
34) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
35) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
36) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
37) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
38) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
39) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
40) w brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 5 uchwały Nr XIX/230/16 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3303



- diagnozę środowiska,41) 

- wybór przedmiotu działania i rozpoznanie jego problemów i potencjału,42) 

- poznawanie ludzi/pozyskiwanie sojuszników,43) 

- tworzenie planu i struktury działania grupy,44) 

- realizacja zaplanowanych działań,45) 

- monitorowanie i ocena efektywności i podejmowanych działań.46) 

2. W realizacji zadań Ośrodek współdziała z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy działającymi na 

terenie gminy i miasta. organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu 

realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 7. 1. Pracą Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka, który odpowiada za 

całokształt jego działalności, dobór pracowników oraz powierzone mienie. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Gminy i Miasta. 

3. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

4. Dyrektor Ośrodka na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza, jest umocowany 

w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli oraz do dokonywania czynności związanych 

z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację zadań statutowych Ośrodka, wobec wszystkich 

władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków. 

5. Dyrektor Ośrodka, na podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza, umocowany jest do 

wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej oraz innych 

sprawach należących do zadań Ośrodka. Na wniosek Dyrektora Ośrodka Burmistrz może udzielić 

upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych innym osobom, 

6. Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dla realizacji 

zadań statutowych. 

7. Dyrektor Ośrodka w terminie 4 miesięcy od zakończenia roku budżetowego składa Radzie Miejskiej 

corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie zadań pomocy 

społecznej. 

§ 8. Tryb pracy Ośrodka oraz organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres działania komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka ustalony przez Dyrektora Ośrodka.47) 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 9. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny prowadzącą gospodarkę 

finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie o rachunkowości. 

§ 10. Mienie Ośrodka stanowi własność Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzany przez Dyrektora 

Ośrodka na podstawie budżetu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 12. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

                                                      
41) w brzmieniu ustalonym przez § 1  uchwały Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
42) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
43) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
44) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
45) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
46) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXIV/274/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
47) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały Nr LXIII/599/23 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3303



§ 13. Działalność Ośrodka jest finansowana: 

1) ze środków samorządowych budżetu Gminy i Miasta, 

2) z dotacji z budżetu państwa, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Statut nadaje Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach w formie uchwały. 

2. Zmian postanowień Statutu wymaga zachowania trybu przewidzianego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3303


		2025-05-13T06:27:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




